tione

ione citius, quàm incitatione opus sis habiturus. T. Ausimne te domum comitari, & inspicere instrumentorum tuorum chaos? St. Imò invito & provo. Nec enim tam insanire mihi videris, qui non, si rationem audias, respicias. T. Ibo, atq; lubens. St. Eamus. H. Nunquid & Iego? St. Sequere. H. Expectate spectatores, jam enim redeo, nova vobis allaturus ex Martis & Mercurii Sphæra, tum quid Sextilis, aut Retrogradatio vobis minuentur. Memor ero vestri cum ad Lunam venero, sed properandum est. Vivite.

SCENA IV.

Pisius, Vanuthus, Turbo, Harleq.

P. **I** Am ante tibi dixi, *Sapientia pars est leviter despere*, & paulùm extra rectam viam ire, ad vitandum violentum aliquem occursum. V. Sed quis modus? P. Vidésne ut Nauræ vela sinuent, & obliquent, & teneant nihilominus suum portum? imitare. V. Etiam in pietate: P. Pietas tibi interna &

& vera sit proposita Modestia ac virtus,
in externis personam interdū sume, aut
pone, pro re aut pro ævo. V. Me verò
exemplorum diversitas turbat, ne eligā
quod rectum Nam in eodem casu, sive
periculo reperio Fortitudinis, Prudentiæ,
Calliditatis, Patientiæ, simulationis
& dissimulationis usum felicem, utrum
ego eligam, atq; subito P. Plato rectè ait.
Prudentia sola præit, & ducit ad rectè facien-
dum- V. Nihil dubito, sed prudentis est;
interdum pati, interdum frangere, in-
terdum dissimulare, interdum parere.
Sed electio hujus unde? P. A Prudentia.
V. Ad idem recurrimus. P. Vanuthi,
quis hic est? V. Non novi. P. Admira-
bundus est, quicquid ei miri acciderit.
V. Aucupemur sermones ejus hic ex in-
fidiis. T. Nescio meherclè ubi sim, aut
quid agam, aut quid cogitem, ita ani-
mus mihi æstuat motibus, nec habeo ho-
minem, qui reddat hoc mare tranquil-
lum. Heu mihi! heu mihi! quàm fuisset
longè consultius, aut nescire cuncta &
negligere, aut habuisse qui primo in-
gressu viam monstrasset ad sublimita-
tem. Nunc postquam & annos & juven-
tutis

tutis florem, & laborem omnem turpi-
ter perdi, animus quidem nunc ali-
quid prospicit, & admissus sublimia ar-
tium procul intuetur, verum is multa
vanitate, ineptiis & scholastica abjectio-
ne oneratus, nausensq; non illam am-
plius, quam antè, adfert promptitudi-
nem. Itaq; oberro & nunc me dedi huic
Mathematico, qui tot Artis suæ com-
moda ad vitam humanam mihi obiter
monstravit, ut obstupuerim. Ad castra,
Architecturam, Machinas, peregrina-
tiones, & infinita vitæ ornamenta, ut
mirer, posse id homines ignorare, aut
eo, quo solent, turpi loco habere. Hoc
instrumentum fausti inicitii nomine mihi
dedit, quo tempus jucundè fallam. V.
Anne is Turbo ille est? novæ semper ar-
tis novus discipulus? P. Equidem suspi-
cor, quantum ex sermone intello. T.
Mihi quidem decretum hac via pergere,
quæ tantum scientiarum complectitur,
poteritq; haud dubiè satiari mea desi-
deria. V. Colloquemur ne aliquantulum
cum hoc Protheo? P. Ut lubet. V. Adea-
mus. T. Heu mihi! in quos iterum ho-
mines incido? V. Salve Sternophile. P.
Salve